

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Capanema  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA  
Pregão Eletrônico - 020/2023

## Resultado da Homologação

**0001 - ARMÁRIO- Armário estante, material: aço, largura:0,90 m, profundidade:0,40 m, altura:1,98 m, cor: cinza, acabamento superficial: pintado em epóxi-pó, quantidade prateleiras internas:4 un, características adicionais: prateleiras reguláveis. - SÓ AÇO - Valor Referência: 759,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	SÓ AÇO	5 Unidade	759,00	3.795,00	Homologado em 05/12/2023 09:39:25 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0002 - MESA DE REUNIÃO-Mesa reunião retangular, material: aglomerado madeira, comprimento:2 m, largura:100 cm, altura:0,75 m, cor: cinza, revestimento: laminado Melamínico alta pressão, tipo estrutura: tubo de aço e chapa metálica, espessura tampo:2,50 mm, material tampo: aglomerado madeira. - MESA - Valor Referência: 788,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	MESA	4 Unidade	564,00	2.256,00	Homologado em 05/12/2023 09:39:25 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0003 - ARQUIVO-Arquivo escritório, material: aço, quantidade gavetas:4 un, tipo fechamento gavetas: com fechadura, características adicionais: correções gavetas comum, suportes p/pastas. - PA5595" - Valor Referência: 691,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	PA5595"	10 Unidade	619,00	6.190,00	Homologado em 05/12/2023 09:39:25 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0004 - MESA PARA COMPUTADOR- madeira ou MDP ou MDF ou similar de 01 a 02 gavetas. - 400103 - Valor Referência: 525,37**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP	400103	10 Unidade	432,00	4.320,00	Homologado em 05/12/2023 09:39:25 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0005 - LONGARINA- assento e encosto, polipropileno, 03 lugares - RS MOVEIS - Valor Referência: 661,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P G LIMA COM EIRELI-EPP	RS MOVEIS	4 Unidade	508,00	2.032,00	Homologado em 05/12/2023 09:39:25 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0006 - AR-CONDICIONADO: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:12.000 BTU, tensão:220 v, tipo: SPLIT HI WALL, características adicionais 1:controle remoto s/fio, inverter. - AGRATTO - Valor Referência: 1.983,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P G LIMA COM EIRELI-EPP	AGRATTO	7 Unidade	1.970,00	13.790,00	Homologado em 05/12/2023 09:39:25 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0007 - COMPUTADOR (Desktop- Básico): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCI e NVMe e M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio [www.formfactors.org](http://www.formfactors.org), organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de**

Página 1 de 3



intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. - DATEN DC5A-S - Valor Referência: 7.118,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C V A LEAL INFORMATICA LTDA	DATEN DC5A-S	10 Unidade	5.558,00	55.580,00	Homologado em 05/12/2023 09:39:25 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0008 - COMPUTADOR PORTÁTIL (Notebook):Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCI e NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj- 45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. - Vostro 3520 i5-1235u - Valor Referência: 5.582,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Vostro 3520 i5-1235u	2 Unidade	5.190,00	10.380,00	Homologado em 05/12/2023 09:39:25 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0009 - CADEIRA: material de confecção/ braços| regulagem de alto |rodízios |assento e encosto: especificação aço ou ferro pintado, |não possui estofado - QUALITY - Valor Referência: 602,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	QUALITY	18 Unidade	445,00	8.010,00	Homologado em 05/12/2023 09:39:25 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0010 - IMPRESSORA LASER (comum):especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 dpi; velocidade de 35 páginas por minuto ppm; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface usb; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. - HP LASER JET PRO 4003N/DW - Valor Referência: 4.714,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C V A LEAL INFORMATICA LTDA	HP LASER JET PRO 4003N/DW	4 Unidade	2.398,50	9.594,00	Homologado em 05/12/2023 09:39:25 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0011 - NO-BREAK (para computador /impressora): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Nobreak com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. - KSB 1200BS 1200Va. - Valor Referência: 1.070,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	KSB 1200BS 1200Va.	15 Unidade	527,58	7.913,70	Homologado em 05/12/2023 09:39:25 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO



---

FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

Autoridade Competente

